Município, faz saber que a Câmara Municipal de Cabeceira Grande decreta e ele, em seu 

nome, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Município de Cabeceira Grande autorizado a contratar com o 

Banco de Desenvolvimento de Minas Gerais S/A – BDMG – operações de crédito até o 

montante de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), destinadas ao 

financiamento de obras de construção, ampliação e/ou reforma de edificações públicas 

municipais da Linha BDMG Cidades no âmbito do Programa BDMG Municípios 2017, 

cujas condições encontram-se previstas no artigo 2º desta Lei, observada a legislação